
物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

温室効果ガスカラム量導出ソフトウェアのGPGPU化業務 H24.1.5
（株）アーク情報システム
東京都千代田区五番町４－２

一般競争入札 － 14,164,500 －

放射性物質に汚染された腐敗性廃棄物の固形化実証試
験業務

H24.1.10
西武建設（株）
埼玉県所沢市くすのき台1-11-2

一般競争入札 － 2,992,500 －

ライシメーター実験装置を用いた処分場内における安定
セシウムの挙動実験の運転管理業務

H24.1.10
中央開発（株）
東京都新宿区西早稲田3-13-5

一般競争入札 － 3,465,000 －

焼却施設（廃溶融炉付焼却施設）における放射性元素等
の測定および除去性等調査業務

H24.1.10
（株）島津テクノリサーチ
東京都大田区南六郷3丁目19-2　第5
松下ビル

一般競争入札 － 9,082,500 －

遠隔地ステーション新型通信システム　１台 H24.1.12
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３－１

一般競争入札 － 2,782,500 －

｢気候変動問題についての認知と理解に関する調査」実査
業務

H24.1.13
（社）中央調査社
東京都品川区西五反田７－１－１住友
五反田ビル８Ｆ

一般競争入札 － 3,097,500 －

独立行政法人国立環境研究所公開シンポジウム2012開
催および記録映像制作に関する業務

H24.1.13
（株）ステージ
東京都豊島区高松１－１１－１６

一般競争入札 － 7,177,380 －

土堰堤構造解析を目的とした弾性波探査業務 H24.1.16
（財）日本環境衛生センター
神奈川県川崎市川崎区四谷上町１０－
６

一般競争入札 － 1,995,000 －

放射性物質に汚染された廃棄物の中間処理、仮置きにお
ける環境影響評価のための基礎データ収集業務

H24.1.16
エヌエス環境（株）
東京都港区西新橋三丁目24番9号

一般競争入札 － 3,958,500 －

廃棄物地盤斜面安定解析のための強度試験業務 H24.1.16
（株）セントラル技研
東京都八王子市元横山町１－２－１３

一般競争入札 － 2,992,500 －

G-CIEMSモデル入力データ整備業務 H24.1.17
（株）ハオ技術コンサルタント事務所
東京都多摩市永山１－５

一般競争入札 － 2,832,900 －

地域における資源循環システムの構築と整合した廃棄物
処理施設配置の計画的遷移に関する調査業務

H24.1.18
（株）エックス都市研究所
東京都豊島区高田２丁目１７番２２号

一般競争入札 － 2,835,000 －

公共調達の適正化について(平成18年8月25日付財計第2017号)に基づく競争入札に係る情報の公表(物品役務等)

(平成２４年１月分）



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

アジアにおける適切な処分場・浸出水の管理方法検討調
査業務

H24.1.18
（株）エックス都市研究所
東京都豊島区高田２丁目１７番２２号

一般競争入札 － 1,890,000 －

一般廃棄物破砕選別処理施設における処理技術の実態
調査

H24.1.18
（株）グリーンコープジャパン
茨城県守谷市松前台５－１４－１０

一般競争入札 － 764,400 －

地球環境データベース用ストレージ管理サーバ等　１式 H24.1.18
（株）エス・エイ・ケー
茨城県筑西市乙589

一般競争入札 － 1,470,000 －

韓国における副産物・廃棄物リサイクル実態調査 H24.1.19
（株）日本能率協会総合研究所
東京都港区芝公園3-1-22

一般競争入札 － 1,512,000 －

東アジア各国の移流分散パラメータ調査と数値解析 H24.1.19
（株）地層科学研究所
神奈川県大和市上和田1794

一般競争入札 － 2,257,500 －

オールインワン蛍光顕微鏡　１式 H24.1.19
岩井化学薬品（株）
東京都中央区日本橋本町３?２?１０

一般競争入札 － 1,887,165 －

国内の大気汚染物質排出インベントリ更新業務 H24.1.20
（財）計量計画研究所
東京都新宿区市谷本村町2-9

一般競争入札 － 2,614,500 －

具体事例に基づく持続可能な発展の概念構築に関する調
査業務

H24.1.20
（株）イースクエア
東京都港区西新橋3-23-12

一般競争入札 － 3,500,000 －

震災放射線研究エリア汚染検査器　１式 H24.1.23
（株）千代田テクノル
東京都文京区湯島１－７－１２

一般競争入札 － 6,300,000 －

土地利用変化シナリオ構築のための土地利用規制データ
の整備

H24.1.24
（株）ユー・ディ・エス
東京都港区西麻布1－3－2

一般競争入札 － 1,890,000 －

二酸化炭素・一酸化炭素・メタン・水蒸気アナライザー　1
台

H24.1.24
三洋貿易（株）
千代田区神田錦町2-11

一般競争入札 － 8,696,100 －

一酸化炭素測定器　1式 H24.1.24
日本サーモ（株）
京都府宇治市槇島町一ノ坪１５１

一般競争入札 － 2,226,000 －

マイクロ波試料前処理装置　1式 H24.1.24
マイルストーンゼネラル（株）
神奈川県川崎市高津区坂戸3丁目2番
1号

一般競争入札 － 8,400,000 －

子どもの健康と環境に関する全国調査(エコチル調査)説
明書・同意書等増刷業務

H24.1.25
（株）コームラ
岐阜県岐阜市北一色８－７－２８

一般競争入札 － 7,455,000 －



物品役務等の名称及び数量
契約を締結

した日
契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別(総合

評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備考

地域的ＣＯ２高解像度インバースモデルのためのソフト
ウェア開発と陸域フラックスデータの整備業務

H24.1.27
（財）地球・人間環境フォーラム
東京都文京区本郷3-43-16

一般競争入札 － 14,962,500 －

バイオアッセイによる各種活性試験結果データベースの
ホームページ構築業務

H24.1.27
合資会社ウェブバナナユナイト東京横
浜
東京都八王子市南大沢4-12-3-502

一般競争入札 － 829,500 －

監視カメラシステム　一式 H24.1.27
（株）ジェイエスケイ
茨城県水戸市青柳町4658-1

一般競争入札 － 4,074,000 －

SPM・黒色炭素濃度計　1台 H24.1.30
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３－１

一般競争入札 － 4,410,000 －

ヘッドスペースサンプラ付ガスクロマトグラフ質量分析シス
テム　1式

H24.1.30
太陽計測（株）
東京都大田区山王１－２－６

一般競争入札 － 14,700,000 －

高速大容量冷却遠心機　１式 H24.1.30
竹田理化工業（株）
渋谷区恵比寿西２－７－５

一般競争入札 － 3,113,250 －

A型インフルエンザウイルス検出試薬キット　50箱 H24.1.30
中山商事（株）
茨城県つくば市大字鬼ケ窪字浦山１１
３９－１

一般競争入札 － 3,596,250 －

平成23年度独立行政法人国立環境研究所東日本大震災
復旧工事設計業務

H24.1.31
コンストラクションインベストメントマネ
ジャーズ（株）
大阪府大阪市中央区内本町二丁目4

一般競争入札 － 7,980,000 －

超低温槽　３式 H24.1.31
アイテックサイエンス（株）
つくば市松栄679-18

一般競争入札 － 8,557,500 －

可搬型蛍光X線分析計　１式 H24.1.31
（株）三友商行
東京都杉並区阿佐谷南一丁目１-５

一般競争入札 － 7,171,500 －

海水マイクロコズム高精度海水塩分濃度測定装置　1台 H24.1.31
（株）鶴見精機
神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央二丁
目2番20号

一般競争入札 － 1,890,000 －

高精度オゾン自動計測器　1台 H24.1.31
紀本電子工業（株）
大阪府大阪市天王寺区舟橋町３－１

一般競争入札 － 2,205,000 －

マイクロウェーブ分解装置　１式 H24.1.31
日京テクノス（株）
文京区本郷２－１７－８

一般競争入札 － 2,142,000 －


